

Hämeen Ympäristökeskus  
Jaana Nuutinen  
Selvityspyyntö Nro YSO/364A/2008 / Hyvä Tavara Talteen Ry

Hyvä Tavara Talteen Ry  
Markus Nissilä / Pasi Viheraho

## SELVITYS HÄMEENYMPÄRISTÖKESKUKSELLE KOSKIEN SELVITYSPYYNTÖÄ Nro YSO/364A/2008

Hyvä Tavara Talteen Ry, jatkossa yhdistys, on harrastajien perustama yhdistys, jonka tarkoituksena on edistää kierrätystä. Yhdistys ei korjaa mitään, eikä myy tai luovuta mitään jäsenkuntansa ulkopuolelle. Toiminta perustuu laitteiden osalta lahjoituksiin. Toiminta rahoitetaan pääsääntöisesti jäsenmaksuilla ja mahdollisilla lahjoituksilla.

Yhdistyksen jäsenet maksavat laitteista yhdistykselle pienen korvauksen, jolla katetaan kuljetus- ja vastaavia kuluja. Nämä maksut ovat suuruudeltaan korkeintaan muutamia euroja / laite.

Yhdistyksen toiminnasta ei synny mitään päästöjä tai aiheudu ympäristön pilaantumisen vaaraa. Käsiteltävät laitteet ja tuotteet ovat samoja tuotteita, joita myydään normaaleissa kaupoissa ilman lupia. Jäsenet toimivat kotonaan, johon ei ympäristölupaa tarvita.

Viitaten puhelinkeskusteluihin Nuutinen / Viheraho ja Nuutinen / Nissilä yksilöidään Pasi Viheraho joka harrastaa elektroniikkaa kotonaan Hollolassa ja erityisessä harrastetilassa, jonka Viheraho on vuokrannut omaan käyttöönsä. Tila sijaitsee osoitteessa Mestarinkatu 11 Lahti. Halutessanne voitte tutustua ko tilaan. Tila ei siis ole yhdistyksen käytössä olevaa tilaa, eikä sinne myöskään ole yhdistyksen jäsenillä pääsyä.

Viherahon hallinnassa olevan tilan osalta on joillekin saattanut syntyä väärinkäsitys sen olevan yhdistyksen hallinnassa. Näin ei ole, mutta tilaa on käytetty ”kahvipaikkana” yhdistyksen jäsenten vaihtaessa tavaraa keskenään tai niin jäsenten, kuin muidenkin Viherahon tuttavien vieraillessa Lahdessa. Virheelliset käsitykset lienevät syntyneen tästä.

Yhdistyksellä ei ole kiinteää osoitetta toiminnalle. Toiminta pyörii yhteistyössä jäsenten välillä ja jokainen jäsen toimii kotonaan tai muissa hallinnassaan olevissa tiloissa.

Ensisijaisesti kaikki yhdistyksen hallinnassa oleva tavara toimitetaan sitä tarvitsevalle jäsenelle. Eli yhdeltä ylimääräiseksi jäänyt kiertää toiselle hyötykäyttöön. Kaikki turha / hyödyntämiskelvoton toimitetaan Kuusakoski Oy:n kanssa tekemämme sopimuksen mukaisesti heille asianmukaiseen käsittelyyn. Poikkeustapauksissa kaukana Lahdesta asuvat jäsenet voivat toimittaa tavaraa lähinnäolevaan viralliseen vastaanottokeskukseen.

Yhdistykseen liittyvät sitoutuvat noudattamaan kaikkia SER-direktiivejä ja muita asiaan liittyviä lakeja / ohjeita. Jokainen sitoutuu toimittamaan ylijäävän tavaran asianmukaiseen paikkaan materiaali kierrätykseen. Kaikki jäsenet myös sitoutuvat toimittamaan yhdistyksen hallituksen pyynnöstä selvityksen yhdistykseltä saamastaan tavarasta / sen käytöstä. Nämä tiedot ovat ainoastaan hallituksen käytössä, mutta perustelluista syistä tai epäiltäessä jotakin jäsentämme ympäristörikoksesta / rikkomuksesta voidaan näitä tietoja käyttää asian selvittämiseksi.

Yhdistyksessä on tällä hetkellä 18 jäsentä mukaanluettuna perustajajäsenet. Kaikki yhdistykseen hyväksytyt jäsenet ovat tavalla tai toisella tekemisissä elektroniikan, sähkön, tietotekniikan tai muun sellaisen kanssa. Eli jäseneksi ei hyväksytä, ellei hakijalla ole mitään kokemusta edellämainituista.

Keskimäärin jäsen on käsitellyt noin 100 kg erilaisia elektronisia laitteita yhdistyksen toiminnan aikana. Laitteet ovat samoja, joita myydään vapaasti kaupoissa, eikä niiden ostamiseen / käyttämiseen / kunnostamiseen tarvita mitään lupia.

Esimerkkeinä laitteista dvd / cd soittimet, vahvistimet, televisiot yms viihde-elektroniikan laitteet, tietokoneet oheislaitteineen ja muut vastaavat laitteet. Haitallisia aineita sisältäviä laitteita emme pääsääntöisesti edes saa ja niitä luovutetaan ainoastaan niille jäsenille, jotka hallitsevan niiden oikeaoppisen käsittelyn.

Edellä mainittu 100 kg on määrällisesti paljon, mutta tavaran luonteesta johtuen suuri osa on eri tavoin virheellistä. Näinollen esimerkiksi television tapauksessa jäsen voi ottaa useamman samanlaisen laitteen ja kasata niistä yhden toimivan. Tällöin myös suuri osa tavarasta palautuu varsin nopealla aikataululla takaisin kiertoon. Muutamana muuna esimerkkinä mainittakoon atk-verkkojen kytkimet, jotka saattavat painaa 10 kg / kappale ja UPS-laitteet, joiden painot nousevat suurempien laitteiden osalta jopa satoihin kiloihin.

Edellämainituista laitteista ei synny mitään päästöjä luontoon, pohjaveteen tai ilmaan. Samoja komponentteja ja osakokonaisuuksia myydään alan liikkeissä, eikä niiden hankinta vaadi ympäristö / ostolupaa eikä minkäänlaista tietämystä sähköstä tai elektronisista laitteista.

Yhdistys saa lahjoituksia eri yrityksistä pieniä määriä tavaraa. Suurin yksittäinen taho on Kuusakoski Oy, jolta yhdistys saa sopimuksemme mukaisesti varsin tiukoin ehdoin tavaraa.

Yhdistyksen jäsenet hankkivat myös omia kanaviaan pitkin tavaraa, jota myös kierrätetään jäseniltä toisille. yhdistyksen foorumin kautta.

Mitään vastaanottopistettä yhdistyksellä ei ole, eli tavaraa otetaan vastaan ainoastaan muutamilta yhteistyötahoilta. Näiden tahojen kanssa tehdään yhteistyötä niin, että haitallinen / vaarallinen tavara ei tule meille vaan toimitetaan suoraan asianmukaiselle käsittelijälle.

Kaikki toiminta tapahtuu jäsenten kotona tai siihen verrattavissa olevissa tiloissa. Sähkötyölupaa ei tarvita, koska kyse ei ole myynnistä, eikä yhdistys korjaa mitään. Eli jokainen jäsen korjaa laitteet itse omaan tai perheensä käyttöön.

Lain mukaan harrastelija saa korjata omaan käyttöönsä televisiota, videonauhureita, tietokoneita ja muita vastaavia tämänkaltaisia laitteita. Myös omien laitteiden rakentaminen ja käyttö omissa tiloissaan on lain mukaan mahdollista.

Yhdistyksen perustamisen aikoihin kartoitettiin tilannetta mm Pirkanmaan ympäristökeskuksen kanssa tiedustellen, vaaditaanko ympäristölupaa siihen, että joukko harrastajia harrastaa kotonaan erilaisten elektronisten laitteiden korjausta. Samaten tiedusteltiin sitä, että tarvitaanko tämän tavaran organisoituun jakamiseen edellä mainitulle harrastajajoukolle jotakin lupia. Vastauksena saimme, ettei tarvita, koska kyse on harrastuksesta, tapahtuu pienimuotoisena, ei ole ammattimaista, toiminnasta ei aiheudu mitään päästöjä eikä vaaraa päästöjen syntymiseen ympäristöön tai ilmaan. Mitään laitosmaista tai ammattimaista käsittelyä yhdistyksellä ei ole, eikä mitään luovuteta / myydä jäsenkunnan ulkopuolelle. Jäsenistöllä on oikeus kunnostaa laitteita oman perheensä ja lähimpien tuttaviensa käyttöön, mutta maksua tästä ei saa perä.

Annamme mielellämme lisätietoja toiminnastamme. Yhdistyksen säännöt ja liittymisen ehdot löytyvät osoitteesta <http://hyvatavaratalteen.info/> Tarvittaessa voitte ottaa yhteyttä myös puhelimitse.

Markus Nissilä / yhdistyksen PJ                      Puh: 044 0599821  
Pasi Viheraho / yhdistyksen varaPJ                Puh: 040 0202552

Lahdessa 25.4.08

Markus Nissilä  
Hyvätavaratalteen Ry./ Puheenjohtaja

Pasi Viheraho  
Hyvätavaratalteen Ry./ Varapuheenjohtaja